
(duomenys neskelbtini)ATVIRAS RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO 

REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2026-01-14 Nr. (64.1.) JR-1 

Raseiniai 

 

Posėdis įvyko 2026-01-14 

Pirmininkas – (duomenys neskelbtini). 

Sekretorė – (duomenys neskelbtini) 

Posėdis vyko Raseinių rajono savivaldybės mažojoje salėje. 

Posėdyje dalyvauja Raseinių rajono jaunimo reikalų tarybos (toliau RJRT) nariai: (duomenys 

neskelbtini), (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini), (duomenys 

neskelbtini), (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini) ir Raseinių 

rajono savivaldybės savanorė (duomenys neskelbtini). 

Pirmininkas pasveikino susirinkusius dalyvius, pristatė, kas dalyvauja susirinkime bei pristatė 

numatytus klausimus. Posėdžio dalyviai vienabalsiai pritarė darbotvarkei.  

DARBOTVARKĖ: 

1.  Dėl Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimo 2026 m.  

2. Dėl Erasmus+  KA210-You projekto ,,Empowering Knowledge – Expermenting 

Democracy“ paraiškos teikimo. 

3. Dėl paraiškos teikimo konkursui „Lietuvos jaunimo sostinė“ 2027 m. 

4. Dėl Erasmus + KA154-You Jaunimo dalyvavimo projektai. 

5. Dėl Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2026 m. veiklos plano. 

6. Dėl Raseinių rajono jaunimo pilietinių ir socialinių iniciatyvų konkurso 2026 m. 

prioritetų nustatymo. 

1. SVARSTYTA. Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas 2026 m.  

Primininkas pristatė RJRT Lietuvos Nepriklausomybės minėjimo 2026 m. idėjas. Vėliau 

posėdžio dalyviai išsigrynino pagrindinius techninius dalykus. Buvo nuspręsta, kad Vytenis, Agnė ir 

Aistė apsiims organizuoti tinklinio turnyrą, taip pat susitarti dėl patalpų, kuriuose vyks turnyras, 

nuspręsti varžybų laiką, ir ar reikia užsakyti statulėles nugalėtojams. Posėdžio dalyviai diskutavo dėl 

mašruto sudarymo aplink piliakalnius, sprendė kiek stotelių padaryti lankytojams, pagal kokius 

kriterijus vertinti ir rinkti laimėtojus, taip pat buvo pasiūlyta pasikonsultuoti su VšĮ ,,Atrask 

Raseinius“. Posėdžio dalyviai plėtojo mintį apie diskusiją su Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 

dalyviais, kad galėtų kalbinti jaunuolis arba istorijos ekspertas, diskusijoje galėtų dalyvauti karininkas 

ir jaunuolis. RJRT narys Rytis pasisiūlė pasikalbėti su Raseinių krašto istorijos muziejaus ir Raseinius 
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Marcelijaus Martinaičio viešosios bibliotekos atsakingais asmenimis dėl galimu vietų diskusijai.  Šis 

renginys galėtų vykti išvakarėse ir jį būtų galima nufilmuoti ir perduoti ir vėliau naudoti pamokų 

metu. Taip pat posėdžio dalyviai diskutavo, kad būtų gerai prieš koncertą Žemaičio aikštėje 

suorganizuoti akciją, tai galėtų būti vėliavos nešimas. Posėdžio metu buvo diskutuojama ir apie 

maisto tiekimą žmonėms, buvo pasiūlyta tiekti kugelį, taip pat pabrėžiamą, kad šuo klausimą reikia 

diskutuoti su VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokyklos darbuotojais. 

2. SVARSTYTA. Erasmus+  KA210-You projektas.  

Pirmininkas pristatė, kad kartu su Neda Baukyte atstovavo Lietuvą  „Youth & Municipality 

for Democracy“ Portugalijoje. Jos metu užmezgė ryšius su atstovais iš Olandijos ir Italijos, kurie 

siūlo kartu rašyti projektą jaunimo pilietinio pasirengimo dalyvauti demokratiniuose procesuose 

tema. Posėdžio dalyviai pasidžiaugė pirmininko iniciatyva ir kad tema yra ypatingai aktuali ir 

reikalinga.  

BALSAVO: „Už“ –  (vienbalsiai). 

NUTARTA: Pritarti dalyvavimui Erasmus+ Mažos apimties partnerysčių KA210-You 

projektų konkurse. 

3. SVARSTYTA. Paraiškos teikimas konkursui „Lietuvos jaunimo sostinė“ 2027 m. 

Jaunimo reikalų koordinatorė informavo, kad yra paskelbtas Jaunimo reikalų agentūros konkursas 

„Lietuvos jaunimo sostinė 2027 m.“, konkurso kodas LJS00280 („Lietuvos jaunimo sostinė“ 2027 

metų projektų atrankos konkurso nuostatai patvirtinti Jaunimo reikalų agentūros direktoriaus 2026 m. 

sausio 5 d. įsakymu Nr. 2V-1 (1.4E) „Dėl „Lietuvos jaunimo sostinė“ 2027 metų projektų 

atrankos konkurso nuostatų patvirtinimo“), tad atėjo metas klausti Raseinių rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos dar kartą ir gauti oficialų pritarymą dalyvauti konkurse. Vėliau bus kreiptasi 

ir į Raseinių rajono savivaldybės tarybą. Posėdžio dalyviai pasidžiaugė, kad jau galima teikti paraiška 

ir kad savivaldybė yra pasirengusi tapti Lietuvos jaunimo sostinė 2027 m. ir to labai linki. 

  BALSAVO: „Už“ –  (vienbalsiai). 

NUTARTA: Pritarti Raseinių rajono savivaldybės dalyvavimui Lietuvos jaunimo sostinė 

2027 m. konkurse.  

4. SVARSTYTA. Erasmus + KA154-You Jaunimo dalyvavimo projektas. 

Jaunimo reikalų koordinatorė pristatė trumpai KA154-YOU Jaunimo dalyvavimo projektus, 

kad tai yra „Erasmus+“ programos dalis, skirta skatinti jaunų žmonių įsitraukimą į demokratinį 

gyvenimą ir pilietines veiklas. Šie projektai suteikia galimybę jaunimui aktyviai dalyvauti sprendimų 

priėmimo procesuose, reikšti savo nuomonę, organizuoti diskusijas, dirbtuves ar susitikimus su 

sprendimų priėmėjais. Pagrindinis tikslas – stiprinti jaunimo pilietiškumą, kritinį mąstymą ir 

supratimą apie Europos vertybes. 
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Projektai gali būti įgyvendinami vietos, nacionaliniu ar tarptautiniu lygmeniu, juose dalyvauja 

jaunimas) bei jaunimo organizacijos ar neformalios grupės. Finansavimas skiriamas veikloms, kurios 

skatina dialogą tarp jaunimo ir valdžios institucijų, didina įtrauktį bei suteikia galimybes mažiau 

galimybių turintiems jauniems žmonėms aktyviai dalyvauti visuomenėje. Siekiant padidinti 

pasirengimą Lietuvos jaunimo sostinės 2027 m. įgyvendinimui (laimėjus konkursą), gauti papildomą 

finansavimą ir programos atitiktį savivaldybės prioritetams norima gauti Raseinių rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pritarimą teikti paraišką. Vėliau bus kreiptasi ir į Raseinių 

rajono savivaldybės tarybą. Dalyviai siūlo balsuoti ir skatina pritarti, nes šio projekto įgyvendinimas 

būtų labai naudingas ir nelamint Lietuvos jaunimo sostinės 2027 m. titulo.  

  BALSAVO: „Už“ –  (vienbalsiai). 

NUTARTA: Pritarti Raseinių rajono savivaldybės dalyvavimui Lietuvos jaunimo sostinė 

2027 m. konkurse. 

5. SVARSTYTA. Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2026 m. veiklos 

planas. 

Pirmininkas pristatė praeitų metų veiklos planą ir siūlo palikti du uždavinius iš praeitų metų 

(didinti jaunimo įsitraukimą į jaunimo politikos formavimą, jaunimo pilietinės savimonės skatinimas) 

ir pridėti vieną papildomą. Posėdžio dalyviai diskutavo, kad būtų galima įrašyti RJRT komandos 

stiprinimą. Posėdžio dalyviai dalinosi, kas turėtų būti įtraukta prie priemonių. Pirmininkas siūlo 

balsuoti už pasiūlymus.  

BALSAVO: „Už“ –  (vienbalsiai). 

NUTARTA: Pritarti Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2026 m. veiklos 

planui (pridedama).  

6. SVARSTYTA. Raseinių rajono jaunimo pilietinių ir socialinių iniciatyvų konkurso 

2026 m. prioritetų nustatymas. 

Jaunimo reikalų koordinatorė informavimo, kad praeitais metais Raseinių rajono jaunimo 

pilietinių ir socialinių iniciatyvų konkurse buvo gautos 3 paraiškos, visos 3 paraiškoms buvo skirtas 

finansavimas. Praėjusiais metais buvo nustatyti šie prioritetai:  

• jaunimo užimtumo didinimas; 

• jaunimo pilietiškumo skatinimas; 

• jaunų žmonių lyderystės įgūdžių ugdymas; 

• jaunimo organizacijų/neformalių jaunimo grupių stiprinimas; 

• jaunimo atstovavimo didinimas savivaldybės lygmeniu; 

• savanorystės skatinimas; 
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• lyčių lygybės skatinimas; 

• bendravimo ir bendradarbiavimo skatinimas su kitomis socialinėmis grupėmis. 

Posėdžio dalyviai diskutavo apie kiekvieno prioriteto aktualumą ir paskutinius Raseinių 

rajono jaunimo padėties tyrimo rezultatus, tad siūlo išbraukti prioritetus: jaunimo užimtumo 

didinimas; lyčių lygybės skatinimas; bendravimo ir bendradarbiavimo skatinimas su kitomis 

socialinėmis grupėmis. Įtraukti 2026 m. naujus prioritetus: tolerancijos skatinimas ir fizinės ir 

emocinės sveikatos gerinimas.  

Pirmininkas siūlo balsuoti ir nustatyti bendrą Raseinių rajono jaunimo pilietinių ir socialinių 

iniciatyvų konkurso prioritetų sąrašą.  

BALSAVO: „Už“ –  (vienbalsiai). 

NUTARTA: Nustatyti šiuos Raseinių rajono jaunimo pilietinių ir socialinių iniciatyvų 

konkurso 2026 m. prioritetus: jaunimo pilietiškumo skatinimas; jaunų žmonių lyderystės įgūdžių 

ugdymas; jaunimo organizacijų/neformalių jaunimo grupių stiprinimas; jaunimo atstovavimo 

didinimas Savivaldybės lygmeniu; savanorystės skatinimas; tolerancijos skatinimas; jaunimo fizinės 

ir emocinės sveikatos gerinimas.  

 

 

 

 

 

Pirmininkas                                                            (duomenys neskelbtini) 

 

 

Sekretorė      (duomenys neskelbtini) 
 


